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قابل توجه کیشوندان محترم
بولینگ مریم با رعایت ضوابط شورای سلامت جزیره همه روزه از ساعت 10 صبح یکسر ه باز است

دوشنبه 16 تیر 1399 ،14 ذی القعده 1441 ،6 جولای 2020، شماره 3523

کفش سیندرلا فقط به پای حاج صفی!
بهترین شوتزن لیگ برتر فوتبال ایران کیست؟

علت علاقه بنفیکا به طارمی؛ پیشنهاد ایتالیایی برای مهاجم ایران

زیرساخت های ورزش های انفرادی در هرمزگان پائین است

گروه ورزشــي - نتایج تســت کرونای 
تعداد قابل توجهی از بازیکنان فولاد و استقلال 
مثبت اعلام شــد و این آمار بالاتر از حد نصاب 
تعیین شــده برای لغو دیدارهای یک تیم لیگ 
برتــری بود و بدین ترتیب بازی دیروز آنها لغو 
و به زمان دیگری موکول شــد. استقلال باید در 
جم به مصــاف پارس جنوبی می رفت و فولاد 
هم در مازندران میهمان نســاجی بود ولی این 

دو بازی برگزار نشد.
از طرفــی طبــق اعــلام 
رئیــس  خلیلیــان،  مهــرزاد 

فدراســیون پزشکی، ورزشی 
تیم استقلال باید به قرنطینه 
بــرود و به احتمــال زیاد 
اتفاق مشــابهی هم برای 
تیم فولاد می افتد و با رفتن 
بازیکنان این تیم به قرنطینه 
رقابت های دو هفته آینده 
این تیم هم مثل استقلال 

لغو خواهد شد.

برنامه بازی ها
به جز دو دیدار پارس جم - اســتقلال و 
نســاجی فولاد که در هفته بیســت و سوم لغو 
شده اند، دو دیدار بعدی استقلال و فولاد هم به 

زمان دیگری موکول خواهند شد.
تســت کرونای بازیکنان استقلال و فولاد 
مربوط به 14 تیر ماه است و قرنطینه دو هفته ای 

بازیکنان و عوامل این دو تیم هم تا 29 تیر ادامه 
خواهد داشــت و در این مدت هر کدام از این 

دو تیم 2 دیدار دیگر در برنامه دارند.
در هفته بیست و چهارم رقابت های لیگ 
برتر استقلال 21 تیرماه در ورزشگاه آزادی باید 
از تراکتــور میزبانی می کرد و این دیدار مهم به 
زمان دیگری موکول خواهد شد. از سوی دیگر 
فــولاد هم در همان روز میهمان نفت مســجد 
سلیمان است و دیدارش مقابل 

این تیم به تعویق می افتد.
در هفته بیست و پنجم 
هم صنعــت نفــت روز 27 

ه  ما میزبان اســتقلال در آبان باید باشد تیر
که این دیدار در زمان قرنطینه آبی پوشان است و 
مهم تر از آن دیدار یک روز قبلش یعنی میزبانی 
پرســپولیس از فولاد در ورزشگاه آزادی است 
که روز 26 تیر باید برگزار شــود ولی طبق این 

برنامه به زمان دیگری موکول خواهد شد.
سرنوشت لیگ برتر

لیگ برتر به دلیل ایجاد زیرســاخت های 
اعلام شــده از سوی فدراسیون فوتبال با تاخیر 
2 ماهه آغاز شــد و همین موضوع فشــردگی 
برنامه بازی ها را به همراه داشــت و در میانه راه 
تعدادی از مســابقات در نتیجه آلودگی هوا در 
چند شــهر از جمله تهــران به تعویق افتاد و در 
حالیکه سازمان لیگ برای برنامه ریزی بازی ها 
به مشــکل خورده بود مساله کرونا و تعطیلی 4 
ماهه مســابقات پیش آمد ولی به هر ســختی و 

زحمتی بود برنامه ای چیده شــد تا 9 هفته باقی 
مانده از فصل به پایان برسد و از طرفی فرصت 
اســتراحت بین دو فصل و شروع لیگ بعدی و 
زمان نقل و انتقالات و تعطیلی لازم برای اردوی 
تیم ملی و مسابقات مقدماتی جام جهانی هم در 

آن پیش بینی شده بود.
از ســوی دیگــر AFC هــم برگزاری 
مسابقات لیگ قهرمانان آسیا به شکل متمرکز که 
قرار است در بازه زمانی یک ماهه 24 شهریور تا 
24 مهر برگزار شــود را برنامه ریزی کرده و این 
یعنی فشردگی بیش از پیش مسابقات لیگ برتر.
در این شــرایط 6 بازی به تعویق خواهد 
افتــاد که برخی از آنهــا در تعیین معادلات مهم 

لیگ برتر نقش مهمی دارند. 
دیدار پرسپولیس - فولاد در هفته بیست و 
پنجم که سرنوشــت قهرمانی لیگ تا حد زیادی 

به آن وابســته است و همچنین دیدارهای خود 
فولاد که درگیر کســب سهیمه است به تعویق 

خواهد افتاد. 
خود اســتقلال هم دیگر تیمی اســت که 
مدعی کسب سهمیه محسوب می شود و 3 بازی 
معوقه برایش ایجاد می شــود و از طرفی بازی 
مهم و شش امتیازی با تراکتور که رقیب مستقیم 
استقلال در این مسیر است هم به زمان دیگری 
موکول خواهد شد و حتی صنعت نفت که بازی 
هفته آینده اش با اســتقلال برگزار نمی شود هم 
به نوعی در کورس کســب سهمیه قرار داشت. 
پــس تعویق دیدارهای اســتقلال و فولاد در 3 
هفته جاری معادلات کسب سهمیه و سرنوشت 

قهرمانی را دستخوش تغییراتی می کند.
اینکه ســازمان لیــگ چه زمانــی برای 
برگــزاری این 6 دیــدار در نظر خواهد گرفت 

خودش ســوال مهمی است و این 6 دیدار با 6 
تیــم مختلف که هر کدام به خودی خود درگیر 
مســابقات فشرده لیگ هســتند آنها را با برنامه 
ســایر بازی ها و ســایر تیم ها در می آمیزد که به 
نوعی کل لیــگ را تحت تاثیر قرار خواهد داد. 
از سوی دیگر برگزاری رقابت های جام حذفی 
هم در این میان باید در برنامه سازمان لیگ باشد. 
خود اســتقلال و تراکتور و نفت مسجد سلیمان 
کــه درگیر رقابت های معوقه خواهند شــد در 

مراحل باقی مانده جام حذفی حضور دارند.
احتمالات بدتر از این

ایــن پایان ماجرا نیســت چرا که احتمال 
اتفاق مشــابه فولاد و استقلال برای سایر تیم ها 
وجود دارد.  اگر مثبت شــدن تســت کرونای 
تعداد زیادی از فولادی ها و استقلالی ها مربوط 
به دیدار دو تیم در اهواز باشــد، استقلال پس از 

آن بازی به دیدار سایپا رفته و فولاد هم با ماشین 
سازی دیدار کرده است و به این معنی است که 
اگــر در تاریخ برگزاری مســابقات این دو تیم 
درگیر کرونا بوده اند، احتمال دارد ســایپایی ها 
و بازیکنان و عوامل ماشین ســازی را هم درگیر 
کرده باشند و حالا امروز سایپا به مصاف سپاهان 
می رود و ماشــین سازی با نفت مسجد سلیمان 
دیدار دارد در حالیکه تست کرونای این دو تیم 

بعد از بازی جوابش مشخص می شود.
این یک مثال بود تا مشخص شود قدرت 
شیوع گســترده کرونا همیشه احتمال اتفاقات 
بدتری از وضعیت کنونی را می دهد و شــاید با 
این تفاســیر اگر یک باشگاه دیگر در گیر مثبت 
اعلام شــدن ویروس کرونا در تعداد زیادی از 
عواملش باشد لیگ برتر دچار تعطیلی زودرس 

شود.

لیگ برتر در قرنطینه؛ آیا منتظر تعطیلی 
رقابت ها باشیم؟

گروه ورزشي -  احسان حاج صفی 
نمایش خوبی که برای تیمش در ورزشگاه 

یادگار امام انجام داد، تا ســالها در ذهن هر 
هواداران باقی خواهد ماند.

بازیکن شــماره 28 تراکتور و کاپیتان 
جمع یازده نفره ای که ســاکت الهامی آن 
را برای دیدار با صنعت نفت ارنج کرده 
بود، باز هم هنر مثال زدنی فوتبالش را به 
رخ کشید چیزی که در تمام یک دهه ای 
که احسان حاج صفی در فوتبال ایران 
یا بیرون از مرزهای آن به بازی مشغول 

است، از سوی او به اجرا در آمده است.
او در مسابقه پیشاپیش همه 
بازیکنان وارد زمین شد و 
برخلاف دیدار با نساجی، 
در محاســبه میلی مترها 
اشتباه نکرد؛ حاج صفی 
در نیمه نخســت دیدار 
مقابل نســاجی، دو ضربه 
ایســتگاهی خطرناکی را 
راهــی دروازه حقیقی کرد 

اما هر دو بار توپ با ســایش به تیر دروازه 
و برخورد با نوک انگشتان علیرضا حقیقی 
راهی بــه دروازه پیدا نمی کــرد. اما دیروز 
فرصتی بود که بعد از گرم کردن خود روی 
اولین ضربه کاشــته در آغــاز بازی، دومین 
ضربــه را با پای چــپ از دریس دروازه بان 
بلندقامت صنعــت نفتی ها بگذراند و وارد 

دروازه کند.
حاج صفــی همچنین در مرحله دوم 
و در نیمــه دوم، یک توپ ســرگردان را در 
پشت محوطه جریمه توپ را تصاحب کرد 
و بعد از پیش روی به ســوی محوطه نفت، 
با شــلیکی قدرتمند توپ را دور از دستان 
دروازه بــان برزیلی های فوتبال ایران، توپ 
را بــه تور دروازه بخیــه زد؛ این گل یادآور 
گلزنی احسان حاج صفی در لیگ پنج سال 
قبل بود که او در ورزشــگاه فولاد شهر وارد 
دروازه پرســپولیس کرده بود. گلی از جمله 
شــوت های تماشایی او در فوتبال ایران، که 

حاج صفــی را در یک دهه گذشــته جزو 
بهترین هــای این فوتبال قرار داده اســت؛ 
بازیکنی بی نوسان، بی حاشیه و بی جانشین. 
یک ستاره واقعی در تیم فوتبال تراکتور که 
طبیعتا دیگر تیم ها بابت نداشته او حسرت 

می خورند.
 احســان در غیاب مسعود شجاعی و 
اشــکان دژاگه دو ستاره دیگر تیم تراکتور، 
وظیفه فرماندهی لشگر تراکتور را برعهده 
گرفته و فعلا در این کار موفق بوده اســت؛ 
اگــر چه با توجه به تغییراتی که در راه لیگ 
احتمال دارد وجود داشته باشد، تراکتوری ها 
دو ستاره دیگر را هم آماده در اختیار خواهند 
داشــت. با این حال تا آن زمان، مســئولیت 
پیش روی تراکتور بر دوش بازیکنی اســت 
که دراگان اسکوچیچ سرمربی تیم ملی هم 
حساب ویژه ای باز کرده است؛ احسان حاج 
صفی با پای چپ بیمه شــده ای که در لیگ 

برتر تای آن یافت نمی شود.

گروه ورزشــي - یک روزنامه پرتغالی ضمن اعلام 
دلیل علاقه باشگاه بنفیکا به مهدی طارمی، به دیگر مشتریان 

این مهاجم ایرانی هم اشاره کرد.
روزنامــه »اوجوگو« پرتغال در گزارشــی به آخرین 
وضعیــت مهدی طارمی مهاجم ایرانی تیم ریوآوه پرداخت 
و اعلام کرد بنفیکا برای جذب طارمی ابراز علاقه کرده ولی 

هنوز پیشنهادی را ارائه نکرده است. 
رئیس باشگاه ریوآوه این پیشنهاد را تایید کرده و با بیان 
اینکه راز، روح تجارت است از اعلام مبلغ درخواستی برای 

فروش طارمی خودداری کرد. 
اوجوگو نوشــت: »واقعیت این اســت که عقاب ها 
)بنفیکا( رقابت سختی را با اسپورتینگ که در ماه ژانویه برای 
جذب مهدی طارمی تلاش کرد، دارد. باشــگاه های بوردو 
فرانســه، اسپانیول اسپانیا و  تیم هایی از ایتالیا و انگلیس هم 

در میان مشــتریان طارمی هستند که به این لیست نام 
پورتو پرتغال هم اضافه شده است. ریوآوه برای بهترین 
گلــزن این فصل خود حداقل مبلغ 1۰ میلیون یورو را 

مدنظر دارد. 
ایــن مهاجم در این فصــل 16 گل به ثمر 

رســانده که 13 گل در لیگ برتر پرتغال بوده 
و برابر بنفیکا، پورتو و براگا گلزنی کرده 

است. بازیکن شــماره 99 ریوآوه 
بــه راحتی خــودش را با 

موقعیت های مختلف هماهنگ می کند و قبلا ثابت کرده 

است که می تواند با تاکتیک های متفاوت سازگار کند. 
در حقیقت علاقه بنفیکا به طارمی دقیقا به دلیل همین 
تطبیــق پذیری طارمی به همراه توانایی تمام کنندگی 

)گلزنی( است.

مذاکــرات  بین بنفیکا و ریوآوه 
قبــلا صورت گرفتــه و لوییز فیلیپه 
)رئیس باشگاه بنفیکا( قادر به ارائه 
پیشنهاد رسمی در روزهای آینده 
خواهد بــود؛ اگرچه اولویت 

باشگاه استخدام مربی است.«

گــروه ورزشــي - ملی پــوش کبدی 
هرمزگانی گفت: در این روزهای کرونایی سعی 
کردم تا جایی که می شــود تمرینات را در منزل 
انجام دهم و اگر شــرایط مناسب باشد به انجام 

تمرینات هوازی در ساحل مشغول می شوم.
کَبدَی یا زو یک بازی و ورزش اســت که 
بیش تر در هند و پاکســتان و ایــران رواج دارد. 
سال 1381 برای نخستین بار مسابقات قهرمانی 
این بازی برای مردان در سطح آسیا برگزار شد.

روش بازی
مهاجمان دو تیم در حالی که به طور مرتب 
کلمــه »کبدی کبدی« را تکــرار می کنند با انجام 
حرکات حمله و دفاع و جابه جایی تلاش می کنند 
تا با لمس کردن یا گرفتن یار تیم مقابل بتوانند به 
بالاترین امتیاز دست یابند. تعویض در این بازی 
هیچ محدودیتی ندارد. در صورت تساوی 2 تیم 
در وقت قانونی، ۵ حمله از ســوی هر کدام از 2 
تیم انجام می شــود و اگر باز هم مساوی شدند، 

حمله یک به یک پیِگیری می شود.
در طــول این بازی باید مکرراً کلمه کبدی 
با صدای بلند و واضح از ســوی بازیکن مهاجم 
تکرار شــود. به طــوری که قطع کــردن کلمه 
کبدی کبدی به معنای پایان حمله و یا نفس گیری 
در حیــن حمله به معنی قطع کردن محســوب 
می شــود و مهاجم باید تا زمان برگشت به زمین 

خود آن را بگوید.
نحوه کســب امتیاز هم بدین صورت است 

کــه اگر مهاجم با حریــف و یا حریف با مهاجم 
تمــاس پیدا کند و مهاجم به زمین خود برگردد، 
امتیاز کسب شده و هم چنین مدافع ناکام از زمین 
خارج می شــود؛ اما اگــر حریفان مهاجم را نگه 
داشــته و در زمین خودی متوقف کنند و اجازه 
رســیدن مهاجم به خط میانی یا زمین خودی را 
ندهند، مهاجم یک امتیاز از دست داده و از زمین 
خارج می شود؛ در عین حال در صورت موفقیت 
مهاجم هر تعداد مدافع که مهاجم را لمس نموده 
باشــند از جریان بازی خــارج و به همان میزان 

امتیاز به تیم حمله کننده تعلق می گیرد.
در صورت خارج شــدن تمامی بازیکنان 
یک تیم در طول مســابقه، امتیــازی جداگانه به 
امتیازات تیم حاضر در زمین اضافه می شــود. در 
قوانیــن جدید نیز در صورتی که 2 نفر یا تک نفر 
باقیمانــده در زمین مهاجــم را متوفق نمایند، به 
اصطلاح امتیاز عالی )2 امتیاز( به تیم مدافع تعلق 

می گیرد. 
به ازای هر بازیکنی که از تیم روبه رو خارج 
می شــود، بازیکنی به تیم مقابل اضافه می گردد، 
به جز زمانی که ترکیب آن تیم کامل )7 نفر سالنی 

یا 6 نفر ساحلی( باشد.
قوانین بازی

بــازی کبــدی دارای خطوطــی در زمین 
و قوانینی خاص اســت کــه در طول بازی باید 
رعایت شود. تیم ها به نوبت »مهاجم« را در طول 
خط مانع نیمه به زمین حریف ارســال نموده و 
تیمی که بیش ترین امتیاز را در پایان بازی به دست 

آورده باشد برنده اعلام می شود. لازمه این ورزش 
واکنش ســریع، ظرفیت ایده آل مربوط به جهاز 
تنفســی، قدرت بدنی، انعطاف بدنی، هماهنگی 
اعصاب و عضلات، تــوان بالای تصمیم گیری 

و قابلیت بازتابی بازیکنان می باشد.
افتخارات ایران در آسیا

در ســال 1389 تیم ملی ایران در بازی های 
المپیک آســیایی گوانگ ژو چیــن نیز مقام دوم 
آســیا را کسب نمود. در سال 1393 تیم های ملی 
مردان و زنان کبدی ایران در مســابقات آسیایی 
اینچئــون کره جنوبی به مدال نقــره و مقام دوم 
رسیدند )هندوستان در هر دو رده قهرمان شد و 

مدال های طلا را کسب نمود(.
در مســابقات آسیایی جاکارتا اندونزی در 
روز جمعــه اول شــهریور 1397، تیم های ملی 
بزرگســالانِ مردان و زنان ایران با تاریخ ســازی 
بــرای نخســتین بار به قهرمانی و کســب مدال 
طلا دســت یافتند و مجمــوع طلاهای ایران را 
در بازی های آســیایی جاکارتــا در روز ابتدایی 
شــهریور به عدد 12 رساندند و جایگاه چهارمی 

ایران را تثبیت کردند.
کبدی در هرمزگان

کبدی در استان هرمزگان از دیرباز مرسوم 
است و از این رشته مهیج با نام »زو« یاد می شود. 
هیأت ورزشــی کبــدی هرمــزگان هم زمان با 
تشــکیل فدراسیون در سال 84، فعالیت خود را 
آغاز نمود و همانند دیگر رشــته های رسمی به 

کشف استعداد مشغول شد.

در این خصوص به ســراغ عباس کروکی 
رفتیــم. او با تیم ملی کبدی جمهوری اســلامی 
ایران در بازی های آســیایی اینچئون کره جنوبی 
نائب قهرمان شــد و مدال نقره مســابقات را به 

گردن آویخت. 
غلام عباس کروکی اظهار داشــت: از سال 
87 وارد رشــته کبدی شــدم و از ســال 91 به 

عضویت تیم ملی کبدی ایران در آمدم.
وی افــزود: ســال 2۰12 به همراه تیم ملی 
ایران در مســابقات بازی های ســاحلی هایانگ 
چین موفق به کســب اولین مــدال طلای ایران 
شدیم و در ســال 2۰14 در مسابقات بازی های 
آســیایی اینچئــون به عنوان اولین ورزشــکار 
هرمــزگان در تاریخ المپیک آســیایی مدال نقره 

گرفتم و نائب قهرمان شدم.
این ملی پوش هرمزگانــی در ادامه گفت: 
در ســال 2۰16 نائب قهرمان مسابقات جهان در 
هندوستان شــدیم و در همان سال در مسابقات 
قهرمانی آســیا به میزبانی شهر گرگان مقام سوم 

را کسب کردیم.
به دلیــل  کــرد:  خاطرنشــان  کروکــی 
آســیب دیدگی در این مســابقات کارم به عمل 
جراحی زانو کشید و بازی های آسیایی جاکارتا را 
از دست دادم. وی با اشاره به شرایط تمرینی اش 
در روزهای کرونایی عنوان داشــت: متأســفانه  
ویروس کرونا تمام مســابقات و تمرینات تیم ها 
رو لغــو و تعطیل کرده و آمادگی ورزشــکاران 
را پائین کشــیده اســت و از شرایط آمادگی دور 

ساخته است. من در این روزهای کرونایی سعی 
کردم تا جایی که می شــود تمرینات را در منزل 
انجام دهم و اگر شــرایط مناسب باشد به انجام 

تمرینات هوازی در ساحل مشغول می شوم.
نائب قهرمان بازی های آســیایی اینچئون 
در خصوص زیرســاخت های ورزش هرمزگان 
گفت: متأســفانه در استان هرمزگان زیرساخت 
مناســب برای ورزش های رزمی و سالنی وجود 
ندارد و بســیاری از هیئت ها، ســالن مناســب 
برای تمریــن ندارند و حتی من که یک بازیکن 
ملی پوش هســتم ســالن برای تمریــن ندارم و 
مجبورم در ســاحل تمرین کنــم و این موضوع 
باعث می شــود ورزشــکاران نتوانند در شرایط 
مناســب تمرین کننــد و خانواده ها با وجود این 
مشکلات سمت ورزش هایی بروند که امکانات 

مناسب تری داشته باشند.
کروکی افزود: امیدوارم مســؤولان شرایط 
مناسب و خوبی برای فعالیت ورزشکاران فراهم 
کنند تا شــاهد افتخارآفرینی ورزشکاران استان 

هرمزگان در جهان و آسیا باشیم.
وی در پایــان گفــت: از مجموعــه فولاد 
هرمزگان که از ورزش این اســتان و رشته کبدی 
حمایــت کردند تا در این بــاره به موفقیت های 
خوبی دســت یابیم تشــکر می کنم و همچنین 
لازم می دانم از مــرادی زاده رئیس هیأت کبدی 
هرمزگان و برادرم محمد کروکی دبیر هیأت که 
زحمات بسیاری برای رشد و توسعه این ورزش 

در استان هرمزگان کشیدند تقدیر شود.

  قرنطینه دو تیم فولاد و استقلال به مدت 2 هفته به معنی لغو 6 دیدار لیگ برتر است.

تاثیر لغو دیدارهای استقلال و فولاد؛

ملی پوش کبدی هرمزگانی : 

نماینده والیبال ایران در جام باشگاه های آسیا کدام تیم است؟
گروه ورزشي - فدراسیون والیبال 
برای معرفی نماینده ایران در جام باشــگاه 

های والیبال آسیا تا 2۰ تیرماه زمان دارد.
کنفدراســیون والیبــال آســیا برای 
برگزاری چهار رویداد )مســابقات والیبال 
قهرمانی باشــگاه های مردان و زنان آسیا و 
رقابت های مردان و زنان AVC Cup( در 
سال 2۰2۰ شرایطی را اتخاذ کرده است که 
در صورت انجام آن مسابقات برگزار شود.

کنفدراســیون والیبــال آســیا برای 
برگزاری مســابقات احتمالی جام باشگاه 
های مردان آســیا 31 شــهریور ماه تا 7 مهر 
ماه را زمان برگزاری اعلام کرده اســت که 
در صــورت آمادگی تیم ها رقابت ها در این 

تاریخ برگزار خواهد شد.
تیم شــهرداری ورامین قهرمان فصل 
97 لیگ برتر، نماینده نخســت ایران برای 
حضور در این مســابقات است اما ورامینی 

ها به دلیل بدهی که دارند حضورشــان در 
رقابت ها مشخص نیست. در صورت عدم 
تسویه حساب شهرداری ورامین، نارنجی 
پوشان سایپا می توانند برای حضور در جام 

باشگاه های آسیا اعلام آمادگی کنند.
میــلاد تقوی در گفتگــو با خبرنگار 
مهر درباره آخرین وضعیت تیم شهرداری 
ورامین برای حضور در جام باشــگاه ها ی 
آسیا گفت: در حال بررسی موضوع هستیم 

و جلســه ای با ورامینی ها برگزار کرده ایم. 
کنفدراسیون والیبال آسیا تا 2۰ تیرماه مهلت 
اعلام آمادگی داده است و تا آن روز می توانیم 

نماینده ایران را معرفی کنیم.
سرپرســت دبیری فدراسیون والیبال 
ادامــه داد: هنوز بدهی شــهرداری ورامین 
پرداخت نشــده است ولی مذاکراتی انجام 
شده است. ظرف یک یا دو روز آینده تعیین 

تکلیف خواهیم کرد.


